
       

 
 

 

 

Istituto	 Comprensivo	Statale	
“MASSARI-GALILEI”	

Scuola	dell’infanzia	–	Primaria	-	Secondaria	a	indirizzo	musicale	
	

via	Petrera	n.	80,	70124	Bari	–Tel.	0808653300	/	0805617219	
 
PEO:	baic818001@istruzione.it	 PEC:	 baic818001@pec.istruzione.it	 Sito	web:	www.icmassarigalilei.edu.it	
Codice	Fiscale	80023710728	 Codice	univoco	IPA:	UF5RO8	 Codice	Ministeriale	BAIC818001	

	
 

1 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azioni 10.2.2 – Nota di Adesione 
prot. n. 134894 del 21/11/2023. 
 
C.N.P.: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-167 
CUP: J94D23001550001  
TITOLO MODULO: COMPETENZE PER IL FUTURO 
 
 
 

Agli ATTI della Scuola 
Al sito web dell’Istituto 

 

DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

Relativo all’affidamento della mansione di Esperto esterno 
del progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-167 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 10 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE” che prevede che per ogni singolo intervento da realizzarsi 
mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai 





       

 
 

 

 

Istituto	 Comprensivo	Statale	
“MASSARI-GALILEI”	

Scuola	dell’infanzia	–	Primaria	-	Secondaria	a	indirizzo	musicale	
	

via	Petrera	n.	80,	70124	Bari	–Tel.	0808653300	/	0805617219	
 
PEO:	baic818001@istruzione.it	 PEC:	 baic818001@pec.istruzione.it	 Sito	web:	www.icmassarigalilei.edu.it	
Codice	Fiscale	80023710728	 Codice	univoco	IPA:	UF5RO8	 Codice	Ministeriale	BAIC818001	

	
 

2 

sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un Responsabile del Procedimento, 
unico per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006. N. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE”; 

Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di 
contabilità delle scuole; 

Visti i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul 
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento 
(UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale /FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo (FSE); 

Vista la nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, 
emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la 
Scuola” 2014-2020. 

Vista  la nota autorizzativa M.I. del 05/02/2024, prot. AOOGABMI – 16058 avente 
ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 
2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. 
Autorizzazione progetti”; 

Viste  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della 
candidatura e alla realizzazione del progetto (Consiglio di Istituto n. 19/23-24 
datata 11/01/2024; Collegio dei docenti - n. 59 del 12/01/2024); 

Vista  la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato; 
Vista   la circolare MIUR protocollo AOODGEFID.0034815 del 2 agosto 2017 recante 

“Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale” che prevede “Preliminarmente, l’Istituzione 
Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o disponibili nel 
proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità (…) Qualora 
sia accertata l’impossibilità di disporre di personale interno, l’Istituzione 
Scolastica può ricorrere all’istituto delle collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL 
del 29 novembre 2007 o, in alternativa, stipulare contratti di lavoro autonomo 
con esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, 
comma 6 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165”; 



       

 
 

 

 

Istituto	 Comprensivo	Statale	
“MASSARI-GALILEI”	

Scuola	dell’infanzia	–	Primaria	-	Secondaria	a	indirizzo	musicale	
	

via	Petrera	n.	80,	70124	Bari	–Tel.	0808653300	/	0805617219	
 
PEO:	baic818001@istruzione.it	 PEC:	 baic818001@pec.istruzione.it	 Sito	web:	www.icmassarigalilei.edu.it	
Codice	Fiscale	80023710728	 Codice	univoco	IPA:	UF5RO8	 Codice	Ministeriale	BAIC818001	

	
 

3 

Valutata la necessità di reperire personale con adeguate competenze culturali e 
professionali cui affidare le mansioni di Esperto esterno per l’espletamento 
delle diverse attività necessarie alla realizzazione del progetto 10.2.2A-
FSEPON-PU-2024-167; 

Viste  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

Visto l’Avviso pubblico emanato il 24.03.2024 con protocollo n. 3926; 
Valutato  il verbale di valutazione redatto in data 23-24.05.2024 e assunto al 

protocollo n.6928 del 25/05/2024;  
Vista la graduatoria provvisoria pubblicata in data 25/05/2024 con prot. n. 6929; 
Vista la graduatoria definitiva pubblicata in data 09/06/2024 con prot. n. 7550; 

DECRETA 

Art. 1 – Approvazione e pubblicazione graduatoria definitiva di merito  
La graduatoria di merito è definitivamente approvata e se ne dispone l’immediata 
pubblicazione all’albo online del sito web della scuola.  
 
Art. 2 – Nomina assegnatari incarico  
Ai candidati individuati come Esperti esterni sulla base della graduatoria definitiva sarà 
inviata apposita lettera di incarico solo nel caso in cui ci sia un congruo numero di alunni 
iscritti ai moduli.  
 
Art. 3 - Pubblicità 
Il presente decreto è pubblicato all’albo sul sito web dell’istituto 
https://www.icmassarigalilei.edu.it  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alba Decataldo 

 
(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

https://www.icmassarigalilei.edu.it/

		2024-06-09T18:46:36+0200
	ALBA DECATALDO




